

اخبار



نیاز به واردات ۷۰۰ هزار تن برنج به کشور

رئیس نظام صنفی کشاورزی گفت: با احتساب تولید داخل، ۵۰۰ تا ۷۰۰ هزارتن کسری نیاز کشور باید از طریق واردات تأمین شود. پیشه‌ور گفت: امسال با احتساب کشت دوم، تولید برنج در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۱۰ درصد افزایش داشته است. او افزود: بنابر آمار با احتساب سرانه مصرف ۳۴ کیلو به ازای هر نفر، سالانه ۳ میلیون تن برنج مورد نیاز است که ۵۰۰ تا ۷۰۰ هزارتن نیاز کشور همانند سنوات قبل باید از طریق واردات تأمین شود. پیشه‌ور ادامه داد: سال گذشته یک میلیون و ۷۹۰ هزارتن برنج وارد شد که همین امر تولید داخل را با چالش‌هایی روبه‌رو کرد، از ابتدای سال هم ۷۰۰ هزارتن برنج وارد شده که باعث شده تولید داخل زمینگیر شود. رئیس اتاق اصناف کشاورزی با اشاره به دلایل قیمت بالای برنج داخلی گفت: با توجه به هزینه‌های بالای تولید و خرد بودن اراضی، قیمت برنج ایرانی بالاست. از طرفی هم کشاورزان داخلی با ارز ۵۰ هزارتومان در مزارع تولید می‌کنند، در حالی که برنج به ازای ۲۸ هزارتومان وارد می‌شود که بر این اساس بدیهی است که امکان رقابت وجود ندارد.



هدسدار وزارت جهاد کشاورزی به صنایع لبنی

مدیرکل نظارت بر کالاهای اساسی و محصولات کشاورزی اعلام کرد: چنانچه ضوابط قیمت‌گذاری تمامی محصولات رعایت نشود، موارد به عنوان تخلف به سازمان تعزیرات حکومتی ارجاع می‌شود. مدیرکل نظارت بر کالاهای اساسی و محصولات کشاورزی در نامه‌ای به انجمن فرآورده‌های لبنی اعلام کرد: در راستای اجرای نامه‌ای در تاریخ چهارم تیر ماه ۱۴۰۲، مدیرکل نظارت بر محصولات و فرآورده‌های دامی سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان مبنی بر رعایت قیمت محصولات لبنی تنظیم‌بازاری بر پایه قیمت مصوب شیر خام هر کیلو ۱۵۰ هزار ریال و قیمت‌های ثبتی در سامانه ۱۱۴ (ماسنجر دبه‌ای ۲۰۵ کیلوگرمی ۵۹۷ هزار و ۶۰۰ ریال، پنیر ۴۰۰ گرمی ۴۴۴ هزار ریال، شیر نایلونی ۹۰۰ گرمی کم چرب ۱۸۰ هزار ریال و شیریک لیتری کم چرب ۲۱۶ هزار ریال) و سایر اقدامات سقف ضرایب معین شده ضروری است رعایت قیمت‌گذاری‌ها اقدام شود؛ در خصوص تولید محصولات تنظیم‌بازاری هم می‌بایست تا حد مگنی بازار (۵۰ درصد ورودی شیر خام به کارخانجات) تبدیل و تولید شود. لازم به ذکر است چنانچه رعایت میزان تولید محصولات تنظیم‌بازاری و ضوابط قیمت‌گذاری تمامی محصولات براساس ضرایب سود سازمان حمایت رعایت نشود موارد به عنوان تخلف عدم رعایت اجرای ضوابط قیمت‌گذاری و توزیع، گرانفروشی و امتناع از عرضه کالا تلقی و پرونده متخلفین به سازمان تعزیرات حکومتی ارجاع می‌شود.



عکس: ابوالفضل نسایی / ایران

جوجه‌ریزی ۱۳۵ هزار قطعه‌ای در ماه

در پی افزایش تقاضا برای گوشت مرغ، شاهد افزایش مجدد قیمت این محصول هستیم زیرا طبق گزارش‌های موجود، ماهانه طبق روال بین ۱۳۰ تا ۱۳۵ هزار قطعه جوجه‌ریزی انجام می‌شود

ندارند که بخواهند مرغ را بیشتر در سالن‌های پرورش نگهداری کنند. وی بر این باور است که ماهانه نزدیک به ۲۶۰ تن گوشت مرغ از لحاظ وزنی نیاز داریم تا بازار این محصول تنظیم شود. فاطمی یکی از مشکلات صنعت طیور را وقفه در تأمین نهاده‌های طیور دانست و گفت: همچنان تولیدکنندگان صنعت طیور با مشکل کمبود و وقفه در تأمین و توزیع نهاده‌ها روبه‌رو هستند تا جایی که این امر باعث شده برخی از تولیدکنندگان دست‌نکند دارند و اقدام به تولید نکنند. وی خاطرنشان کرد: طی ماه‌های اخیر تولیدکنندگان با مشکل جدی کمبود کنجاله سویا روبه‌رو بودند به طوری که توزیع به شکل قطره‌چکانی انجام می‌شد اما طی ۱۰ روز اخیر توزیع نهاده‌های طیور مناسب شده که این امر مقطعی و ممکن است برای ماه آینده دوباره توزیع روند کندی به خود بگیرد. وی ادامه داد: با نزدیک شدن به پایان سال تأخیر و کمبود نهاده‌های طیور قوت می‌یابد زیرا در بازار پایان سال تجار به دلیل افزایش قیمت سال آینده، طبق روال هر ساله از عرضه نهاده‌ها خودداری می‌کنند و انبارها تعطیل می‌شود، بنابراین این نگرانی برای بخش تولید وجود دارد که نهاده مورد نیازشان چگونه تأمین خواهد شد. به گفته وی، قیمت نهاده‌ها در سامانه بازارگاه تغییری نداشته و در بازار آزاد نیز نرخ کنجاله سویا از ۳۸ هزار تومان کمتر شده است.

افزایش ۱۰۰ هزار تومانی گوشت مرغ توسط کشتارگاه‌ها و دلالت

رئیس سابق اتحادیه سراسری صنعت مرغداری کشور گفت: اکنون قیمت واقعی هر کیلوگرم مرغ زنده بین ۶۵ تا ۶۸ هزار تومان است و باید این محصول با نرخ هر کیلوگرم ۸۰ تا ۸۵ هزار تومان به دست مصرف‌کنندگان برسد و افزایش قیمت بیش از این ناشی از عملکرد کشتارگاه‌ها و دلالت است. وی افزود: بخشی از گوشت مرغ که باید به طور کامل با نرخ ۸۵ هزار تومان در بازار عرضه شود، اکنون به شکل قطعه‌بندی توسط دلالت، کشتارگاه‌ها و شرکت‌های بسته‌بندی با نرخ‌های ۱۲۰ تا ۱۹۰ هزار تومان یعنی دو تا سه برابر به بازار عرضه می‌شود که سود کلانی را برای این گروه در پی دارد. فاطمی پیشنهاد داد: اگر دولت به دنبال تنظیم بازار گوشت مرغ است باید برای مدتی قطعه‌بندی مرغ را ممنوع یا محدود کند تا بازار به شرایط عادی بازگردد و مرغ با قیمت مناسب به دست مصرف‌کنندگان اقشار مختلف برسد. وی درباره اینکه آیا در بحث انتقال مرغ زنده از استان‌ها محدودیت داریم یا خیر، گفت: انتقال مرغ زنده از استان‌ها بستگی به تصمیم‌گیری استانداران دارد. برخی از استان‌ها انتقال مرغ زنده ندارند اما در بعضی دیگر همچون مازندران و گلستان انتقال به تهران آزاد است زیرا تعداد واحدهای استان تهران محدود است و اگر مرغ از این استان‌ها تأمین نشود بازار تهران با کمبود روبه‌رو خواهد شد.

هجوم برای مصرف گوشت مرغ منجر به افزایش قیمت‌ها شد

کاهش قیمت مرغ در بازار با افزایش جوجه‌ریزی

گزارش

هماهنگی خواهد

روزنامه نگار

طی روزهای اخیر با زمزمه افزایش قیمت گوشت قرمز، نرخ هر کیلوگرم گوشت مرغ نیز افزایش یافت که به‌رغم تولید بالای این محصول در هر ماه، همین امر نگرانی‌هایی را برای مصرف‌کنندگان ایجاد کرده است.

با این حال معاون امور دامی وزارت جهاد کشاورزی از جوجه‌ریزی ۱۴۰ میلیون قطعه‌ای در مرغداری‌ها به صورت ماهانه خبر داده است، امری که به نظر می‌رسد می‌تواند باعث کاهش محسوس قیمت گوشت مرغ شود. در همین خصوص برادری، رئیس جهاد کشاورزی تهران گفت: جهاد کشاورزی استان تهران با تلاش‌های شبانه‌روزی و جلسات مستمر با اتحادیه‌های کشتارگاه‌های مرغ و ماهی و سایر تشکل‌ها، روزانه ۱۳۰۰ تا ۱۴۰۰ تن گوشت مرغ گرم در استان تهران توزیع می‌کند. به گفته وی، به‌رغم اظهارات برخی مسئولان، جهاد کشاورزی تنها متولی تأمین و مدیریت عرضه با قیمت مصوب در مراکز عمده و خرده‌فروشی میادین میوه و تره‌بار است. برادری قیمت هر کیلو مرغ در میادین را ۷۳ تا ۷۸ هزار تومان اعلام کرد و افزود: روزانه ۳۰۰ تن مرغ منجمد در سطح میادین، فروشگاه‌های زنجیره‌ای و شهرستان‌ها در حال عرضه است. رئیس جهاد کشاورزی تهران نیاز روزانه گوشت مرغ استان تهران را ۱۴۰۰ تن

اعلام کرد و گفت: ۴۰ درصد این میزان با قیمت مصوب در میادین میوه و تره‌بار به صورت عمده و خرده‌توزیع می‌شود و هیچ‌گونه کمبود یا محدودیتی در توزیع نداریم. وی از عرضه گسترده گوشت قرمز خبر داد و گفت: اکنون گوشت قرمز کوسفندی در راستای تنظیم بازار به صورت شقه با قیمت هر کیلوگرم ۲۸۲ هزار تومان، گوشت قرمز گوساله به صورت بسته‌بندی با قیمت ۲۹۹ هزار تومان و گوشت قرمز گوساله و کوسفند منجمد قطعه‌بندی با قیمت هر کیلو ۲۱۵ تا ۲۲۰ هزار تومان توزیع می‌شود. برادری با بیان اینکه توزیع گوشت قرمز و مرغ بدون محدودیت در حال انجام است، گفت: این اقدام با هدف سهولت در دسترسی شهروندان، علاوه بر میادین در فروشگاه‌های زنجیره‌ای و شهرستان‌ها در حال توزیع است. او از برخورد جدی بازرسان جهاد کشاورزی استان تهران با هرگونه سودجویی و عرضه خارج از شبکه در آستانه شب یلدا خبر داد.

همچنین حسین فاطمی، رئیس سابق اتحادیه سراسری صنعت مرغداری کشور در گفت‌وگو با خبرنگار روزنامه «ایران اقتصادی» گفت: اکنون قیمت واقعی هر کیلوگرم مرغ زنده بین ۶۵ تا ۶۸ هزار تومان است و باید این محصول با نرخ هر کیلوگرم ۸۰ تا ۸۵ هزار تومان به دست مصرف‌کنندگان برسد اما آنچه طی روزهای اخیر رخ داده قیمت هر کیلوگرم مرغ زنده بین ۷۰ تا ۷۴ هزار تومان به فروش می‌رسد که باعث شده نرخ هر کیلوگرم گوشت مرغ برای مصرف‌کنندگان بین ۹۰ تا ۱۰۰ هزار

تومان باشد.

وی افزود: میزان تولید گوشت مرغ نه تنها کاهش نیافته است بلکه طی ماه‌های اخیر شاهد افزایش تولید این محصول نیز هستیم اما آنچه مسلم است با افزایش قیمت گوشت قرمز در بازار، مصرف به سمت گوشت مرغ سوق داده می‌شود. وی اظهار داشت: در پی افزایش تقاضا برای گوشت مرغ، شاهد افزایش مجدد قیمت این محصول هستیم زیرا طبق گزارش‌های موجود، ماهانه طبق روال بین ۱۳۰ تا ۱۳۵ هزار قطعه جوجه‌ریزی انجام می‌شود، بنابراین کاهش در تولید نداریم اما هر گونه افزایش تقاضایی می‌تواند بازار این محصول را تحت تأثیر قرار دهد.

وی تصریح کرد: در گذشته به دلیل روال عادی مصرف گوشت قرمز و مرغ نیاز ماهانه حدود ۲۰۰ تن بود اما اکنون شواهد نشان می‌دهد ماهانه باید بین ۲۵۰ تا ۲۶۰ تن گوشت مرغ به بازار عرضه شود تا بازار این محصول تنظیم بماند.

بازار با کاهش وزنی گوشت مرغ روبه‌رو است

رئیس سابق اتحادیه سراسری صنعت

مرغداری کشور اظهار داشت: طی ماه‌های اخیر میزان جوجه‌ریزی از لحاظ تعداد، افزایش یافته یعنی ماهانه به ۱۳۰ تا ۱۴۰ میلیون قطعه رسیده اما از لحاظ وزنی کاهش یافته است به طوری که در گذشته به ۱۲۰ میلیون قطعه جوجه‌ریزی در ماه، گوشت مرغ با منبای وزن ۲۰۵ تا ۳ کیلوگرم محاسبه و به بازار عرضه می‌شد که نیاز بازار را تأمین می‌کرد اما امروز با ۱۴۰ میلیون قطعه جوجه‌ریزی در ماه، با کاهش وزنی گوشت مرغ روبه‌رو هستیم یعنی گوشت مرغ با وزن‌های پایین به بازار عرضه می‌شود بنابراین بازار این محصول از لحاظ وزنی با اندکی کمبود روبه‌رو است. وی با بیان اینکه ناقصه ایرانی‌ها مصرف گوشت مرغ درشت است، تصریح کرد: اکنون مرغ ریز ۳۰ درصد از جوجه آریین است زیرا این نژاد نمی‌تواند وزن نژادهای دیگر را داشته باشد بنابراین وزن مرغ‌ها اندکی کاهش یافته است که البته مورد پسند برخی از مصرف‌کنندگان است. به گفته وی، کاهش وزنی گوشت مرغ نیز ناشی از کمبود نهاده‌های طیور است که باعث شده تولیدکنندگان به دنبال مرغ درشت نباشند زیرا نهاده‌ای

جوجه‌ریزی حداقل ۱۴۰ میلیون قطعه در ماه‌های پایانی سال



برش

رئیس سابق اتحادیه سراسری صنعت مرغداری کشور درباره میزان جوجه‌ریزی شب عید و ایام نوروز اظهار داشت: برای ماه‌های پایانی سال ماهانه حداقل ۱۴۰ میلیون قطعه جوجه‌ریزی لازم است تا بازار گوشت مرغ داخلی تأمین شود و با کمبود روبه‌رو نشویم زیرا ۱۰ میلیون قطعه جوجه‌ریزی بخش قابل توجهی از گوشت مورد نیاز بازار را تأمین می‌کند. فاطمی بر این باور است که صنعت مرغداری کشور نیازمند یک برنامه مدون است تا بازار دچار کمبود و افزایش قیمت این محصول در بازار داخلی نشود. وی از شرکت پشتیبانی امور دام کشور به عنوان یک شرکت حمایتی خواست در این شرایط بحرانی وارد بازار شود و مرغ منجمد ذخیره‌سازی را با قیمت مناسب در بازار عرضه کند تا بازار این محصول متعادل شود.

قیمت میوه و صیفی شب یلدا اعلام شد

گزارش خبری

ایلام جزئیات

رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی تهران، علاوه بر اعلام جزئیات قیمت انواع میوه و صیفی درجه یک تا سه در میادین میوه و تره‌بار، به دلیل نزدیکی به آخرین روزهای فصل پاییز، قیمت انار، هندوانه، پرتقال، نارنگی و خرمالو شب یلدایی را اعلام کرد. «اسدالله کارگر» در گفت‌وگو با ایرنا با اعلام جزئیات قیمت انواع میوه و صیفی درجه یک تا درجه سه براساس نرخ‌نامه عمده‌فروشی محصولات کشاورزی در میدان میوه و تره‌بار تهران در دوره زمانی ۲۸ آذرماه تا ۳ دی ماه، افزود: براساس این نرخ‌نامه، قیمت هر کیلوگرم موز اکوادور بین ۶۵ تا ۷۵ هزار تومان، موز هندی بین ۴۰ تا ۶۰ هزار تومان و هر کارتن آناناس (۶تایی) بین



عکس: ایرنا

۷ تا ۱۲ هزار تومان، کاهو رسمی بین ۷ تا ۱۲ هزار تومان، گل کلم بین ۶ تا ۱۸ هزار تومان، کلم سفید بین ۳ تا ۸ هزار تومان، کلم قرمز بین ۶ تا ۱۴ هزار تومان، شلغم بین ۵ تا ۱۵ هزار تومان، چغندر بپوش بین ۸ تا ۱۸ هزار تومان، کرفس بین ۴ تا ۱۰ هزار تومان، لوبیا سبزی بین ۲۰ تا ۳۵ هزار تومان، هویج بین ۴ تا ۱۱ هزار تومان و بلال بین ۱۵ تا ۳۵ هزار تومان است.

سبزی خوردن بین ۱۵ تا ۲۴ هزار تومان، سیر خشک بین ۳۰ تا ۹۵ هزار تومان، کدو مسمایی بین ۱۰ تا ۲۵ هزار تومان، کدو حلوانی بین ۸ تا ۲۰ هزار تومان، فلفل دلمه سبز بین ۱۰ تا ۲۸ هزار تومان، فلفل دلمه رنگی بین ۳۰ تا ۷۵ هزار تومان، فلفل تند ۴۰ هزار تومان، گوجه زیتونی بین ۵۰ تا ۹۵ هزار تومان، سیب‌زمینی بین هفت تا ۱۴ هزار تومان، پیاز زرد بین ۱۲ تا ۱۸ هزار تومان، پیاز شیرازی بین ۱۴ تا ۱۸ هزار تومان، هندوانه بین ۱۰ تا ۲۲ هزار تومان، خربزه بین ۸ تا ۳۰ هزار تومان و لیموترش سنگی بین ۱۵ تا ۳۰ هزار تومان است. وی افزود: همچنین قیمت هر کیلوگرم بادمجان دلمه‌های بین ۸ تا ۱۵ هزار تومان، بادمجان قلمی بین ۸ تا ۲۰ هزار تومان، بادمجان گلخانه‌ای بین ۲۰ تا ۳۰ هزار تومان، سبزی جور بین ۱۰ تا ۱۶ هزار تومان،